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Svar på Oslo fengsels oppfølging av Sivilombudsmannens rapport etter besøk i Oslo 
fengsel 19.-22. november 2018 

Vi viser til orientering fra Oslo Fengsel 24. mars 2020 om oppfølgingen av 
Sivilombudsmannens rapport etter besøk til Oslo fengsel, 19.-22. november 2018. 

Fysiske forhold 

Ifølge fengselets redegjørelse, er det ikke mulig å bedre dusjforholdene innenfor 
eksisterende bygningsmasse. I etterkant av en befaring gjennomført av bydelsoverlegen der 
det ble funnet mugg i noen av dusjrommene, har Statsbygg avvist at antall dusjer kan økes i 
forbindelse med en renovering.  

Ombudsmannen deler fengselsledelsens vurdering av at dusjafasilitetene er uholdbare. Den 
pågående pandemien forsterker alvoret i situasjonen. 

Innkomstrutiner 

Sivilombudsmannen har mottatt fengslets nye informasjonshefte på norsk og noterer seg at 
det skal oversettes til fem språk i forenklet utgave. Det er ombudsmannens erfaring at 
mange utenlandske innsatte opplever å få for lite informasjon. I lys av at informasjonsheftet 
inneholder viktig og nyttig informasjon, understreker ombudsmannen at en forenkling ikke 
må gå på bekostning av informasjonsinnholdet. 

Aktivering og sysselsetting 

Ombudsmannen merker seg at fengselets pressede økonomi fører til at fravær ofte ikke 
dekkes av vikar til tross for at fengselet drives med minimumsbemanning. Ifølge fengselet 
medfører manglende samsvar mellom oppgaver og ressurser økt risiko for isolasjonsskader 
blant innsatte fordi betjentene ikke har kapasitet til å følge opp den enkelte og sørge for 
tilstrekkelig meningsfylt menneskelig kontakt med innsatte.  

Som forespurt har fengselet oversendt ny dagsorden. Ifølge denne har alle innsatte 
minimum to timer felleskap hver dag.  
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Det kommer fram i fengselets redegjørelse at det ikke var mulig å løse problemet med 
sammenfallende tider mellom friluft og fritidsaktiviteter. For én avdeling er det fortsatt én 
slik konflikt ukentlig. Ombudsmannen merker seg at det har vært nedsatt en arbeidsgruppe 
for å løse situasjonen, men at alternativet var å fjerne det aktuelle tilbudet, og at dette ble 
ansett som en større ulempe.  

Isolasjon og utelukkelse fra felleskap 

Fengselet bekrefter i sitt svarbrev at rivesikkert pledd ikke blir brukt som substitutt for 
poncho/rivesikre klær ved bruk av sikkerhetscelle.  

Vi merker vi oss at fengselet har etterspurt klargjøring fra overordnet nivå vedrørende 
standard for, og mulighet for felles anskaffelse av, slikt tøy.  

Videre har ombudsmannen mottatt nye rutiner for bruk av sikkerhetscelle og sikkerhetsseng 
og noterer seg at nye rutiner har føringer for vedtaks- og protokollføring i tråd med våre 
anbefalinger.  

 

Vi avslutter med dette oppfølgningen av Oslo fengsel. Et eventuelt nytt besøk til Oslo fengsel 
vil bli gjennomført når Sivilombudsmannen vurderer dette som hensiktsmessig. 
 

 For ombudsmannen  

 Helga Fastrup Ervik 
avdelingssjef 

 

  Silje Sønsterudbråten 
seniorrådgiver 
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